

Nowe zasoby elektroniczne w BG

Danuta Ryś
Biblioteka Główna AGH

Biblioteka Główna informuje, że w 2018 roku oferta źródeł elektronicznych została wzbogacona o następujące zasoby:

- **SPIE Digital Library** – obszerne źródło informacji z dziedziny optyki i fotoniki, oferujące dostęp do ponad 466.000 artykułów oraz publikacji konferencyjnych od roku 1962. Corocznie do bazy dodawanych jest ponad 18.000 artykułów i publikacji pokonferencyjnych.

Więcej informacji i dostęp:

www.bg.agh.edu.pl/pl/node/2421

- **eBook Academic Collection** – wielodziedzinowa kolekcja ponad 152.000 książek elektronicznych.

Więcej informacji i dostęp:

www.bg.agh.edu.pl/pl/node/2430

- **baza Emerald Insight** została wzbogacona o kolekcję Engineering zawierającą 26 tytułów czasopism.

Więcej informacji i dostęp:

www.bg.agh.edu.pl/pl/node/411

- w ramach kolekcji **IOP Science** został zakupiony dostęp do nowych czasopism *The Astronomical Journal* oraz *The Astrophysical Journal*.

Więcej informacji i dostęp:

www.bg.agh.edu.pl/pl/node/413

Przypominamy, że informację o wszystkich źródłach dostępnych dla społeczności akademickiej AGH w ramach subskrypcji można znaleźć na stronie Biblioteki Głównej (www.bg.agh.edu.pl) w zakładce *E-źródła i katalogi* (układ alfabetyczny i dziedzinowy). Warunkiem korzystania z e-zasobów jest posiadanie aktualnego konta w Bibliotece Głównej.

Kontakt: Oddział Informacji Naukowej Biblioteki Głównej, tel. 12 617 32 15, e-mail: oin@bg.agh.edu.pl

wybrane pozycje – pełna oferta: www.wydawnictwa.agh.edu.pl

Nowości Wydawnictw AGH

oprac. Agnieszka Rusinek
(na podstawie fragmentów książki i recenzji)

Anna Siwik, Tomasz Biedroń

„Solidarność” na ziemi limanowskiej – regionalny wymiar ruchu społecznego 1980–1989



„Solidarność” jest fenomenem od lat wzbudzającym zainteresowanie wielu polskich i zagranicznych historyków, socjologów, politologów i psychologów społecznych. Badacze próbują zinterpretować ten ruch społeczny na różne sposoby i z różnej perspektywy, ponieważ zjawisko to było niejednoznaczne, a jego zasięg, podejmowane inicjatywy, realizowane działania, a także rola instytucji, które je wspierały, do dzisiaj wymykają się definicjom i analizom.

Publikacja autorstwa Anny Siwik i Tomasza Biedronia opiera się na rzadko stosowanej perspektywie badawczej, obejmującej konkretny mikroregion – Limanowszczyznę – który dotąd nie był przedmiotem głębszych badań źródłowych, a który można traktować jako „wzorcowy” dla wielu innych rolniczych części Polski, pozostających w obszarze działań „Solidarności”. Zaletą opracowania jest szerokie tło wydarzeń rozgrywających się na Sądecczyźnie, w Małopolsce i w kraju.

Powiat limanowski – stosunkowo biedny i bez wielkiej infrastruktury przemysłowej – na pewno nie należał do głównych bastionów „Solidarności”, której naturalnym środowiskiem były wielkie zakłady

pracy. Niemniej na takich terenach ruch związkowy również dynamicznie się rozwijał, co świadczy o istnieniu samoorganizacji społecznej, której ogniwa najniższego szczebla istotnie wpływały na kształt całej struktury. I choć różnica między PRL-owską codziennością Warszawy, Krakowa czy Śląska a regionami biedniejszymi była ogromna, to wszędzie pojawiła się konieczność uczenia się nowej sytuacji, nowych zjawisk, niezwykle dynamicznych po sierpniu 1980 roku. Po obu stronach konfliktu widoczna była tak mobilizacja, jak i amatorszczyzna oraz brak przygotowania, które przez to, że dzisiaj patrzy się na nie przez pryzmat „bieżących”, bez refleksji dotyczącej uwarunkowań tamtego czasu, bywają błędnie osądzone. Autorzy starają się wytłumaczyć czytelnikowi, że analiza dotyczy przeszłości, której nie można mierzyć współczesną hierarchią wartości. Monografia ma charakter źródłowego studium, którego podstawą są liczne archiwalia – dokumenty sporządzane w strukturach „Solidarności” różnego szczebla oraz w instytucjach władzy państwowej. Uzupełnieniem jest prasa związkowa i relacje świadków (*oral history*).